
Til Regionsrådet Midtjylland 

 

Skive Gymnasium og HF’s kapacitet 
 
Skive Gymnasium og HF har plads til 34 klasser. Den normale fordeling mellem gymnasieklasser 
og HF vil være: 30 STX-klasser (á 29 elever) og 4 HF-klasser (á 34 elever). Skolens 
optagekapacitet i 2010 er 10 STX-klasser og 2 HF-klasser. 
 
Der er i forbindelse med skemalægningen i foråret 2009 lavet en grundig og saglig analyse af 
skolens kapacitet. Når kapaciteten sættes højere end sidste år skyldes det altså ikke, at der er sket en 
udbygning eller at skolen har planer om dette, men udelukkende en hensigtsmæssig udnyttelse af 
skolens lokaler. Skoledagen har en normal længde, dvs. at den holdes inden for 7,5 time pr. dag (fra 
kl. 8.10 – kl. 15.25). Der er med andre ord sket en optimering af skolens eksisterende kapacitet. 
Gangarealer og velfærdsfaciliteter er af en sådan beskaffenhed, at de også kan rumme det større 
elevantal. 
 
Der har i de senere år været en øget tilgang af elever til Skive Gymnasium og HF, og skolens 
bestyrelse ønsker at optage alle egnede elever i Skive og opland, der søger optagelse på skolen, så 
længe der er plads til dem. Dette er skolens klare mål formuleret i vores strategiplan, som tager 
udgangspunkt i regeringens målsætning om at 95% af alle unge skal have en ungdomsuddannelse. 
Skive kommune er blandt de 10 kommuner i Danmark, der har det største andel unge, der får en 
ungdomsuddannelse. Det ville være paradoksalt at se bort fra disse unges uddannelsesønsker med 
den risiko, der dermed er for, at de falder fra og ikke får den uddannelse, samfundet efterspørger.  
 
Det er elevernes tarv og elevernes og forældrenes ønsker, der bør sætte dagsordenen. De kan have 
en række grunde til at ønske optagelse på et bestemt gymnasium. Disse grunde bør godtages og 
accepteres uden at der fra myndigheders side sættes spørgsmålstegn ved, om de nu også er gode 
nok. Elever og deres forældre bør som borgere have et frit valg i forhold til hvilken 
uddannelsesinstitution, de ønsker at søge optagelse på. 
 
Det er ikke foreneligt med skolens overordnede politik at afvise elever ud fra andre kriterier for 
kapacitet end den kapacitet, som skolen rent faktisk har. Skolens bestyrelse og daglige ledelse 
ønsker ikke – og finder det ikke rimeligt  - at få begrænset sin optagekapacitet ud fra en række 
kunstigt fastlagte kriterier.  
 
Bestyrelse og ledelse ved Skive Gymnasium og HF skal derfor tilkendegive over for Regionsrådet i 
Midtjylland, at vi af ovennævnte grunde er uenige i den indstilling af d. 15/11 2009, der er afgivet 
af samarbejdspartnerne i skolens forpligtende samarbejde ved fordelingsudvalgets formand rektor 
Finn Rasmussen. 
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